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Nyt&Netværk 
Inspiration og tanker om NLP og EFT 

Nr. 5, 24. december 2007 
        

Du kære gamle Julemand! 
 
Trivsel og et godt arbejdsmiljø!! Ho, ho, ho!  
   De seneste år har givet god grund til seriøse overvejelser omkring den gode gamle Julemand, hans arbejdsvilkår og  
trivsel.   
   En af mine yndlingsforestillinger op til Jul udspiller sig i et indkøbscenter i Nimes, en by på størrelse med vel Århus. 
Det er forbundet med sand julemagi, som i øvrigt varer hele året: Hallerne, hvor byens beboere hver formiddag kan gøre 
indkøb i noget, der mest af alt minder om Aladdins kulinariske hule. Her skorter det hverken på glade ansigter eller store 
forventninger, for det er det nærmeste man kan komme på det ypperste af Fransk passion for gode fødevarer og i 
overflod. 
   Men – går jeg ind i shopping centret bagved i december, helt ind til den runde centerhal, så møder der mig år efter år 
et skue, som får mig til at tage den rullende trappe op til første balkon for så at nyde forestillingen. Pere Noel – 
Julemanden – har fået sit eget podium nede midt i hallen. Falsk sne og andet godt og der sidder han så og KEEEEEDER 
sig.  Ved siden af står en fotograf og udstråler den samme entusiasme. 
    Ind fra venstre kommer så forældre med deres unge poder. De tager børnene op og rækker dem op mod Julemanden, 
børnene begynder at skrige desperat – det ville jeg også gøre – som så sætter dem op på skødet, hvor de ikke vil være, 
og så starter den glade fotosession. Jeg har endnu ikke set ham skabe rapport med bare et barn – en god grund til at 
beholde ham der år efter år.   
    Nej, julemanden er ikke, hvad han var i gamle dage. Men der er en vis underholdning i forestillingen i La Coupole i 
Nimes. 
    Det er også blevet et lavlønsområde, hvilket jeg blev meget klar over for et par år siden, da jeg kom gående ned ad 
Oxford Street i London og pludseligt vågnede op fra mine tankers tåger: Der var noget markant anderledes ved de fleste 
Santaer, der var stillet op ude på gaden for at gøre sprede rigtig julestemning: De var sorte, og hudens kontrast til det 
hvide skæg var – vel, anderledes.  I det politisk korrekte England måtte det komme. Også disse repræsentanter for 
Juleglæde udstrålede en yppig kedsomhed.  
   I går så jeg Brainiac – en engelsk udsendelse med gale mennesker, der udfører bindegale forsøg – hvor de 
eksperimenterede med forskellige metoder til at hjælpe Santa ud af skorstenen, hvis han skulle sidde fast! Gas, bomber 
og andet godt virkede efter hensigten. Stakkels Santa! 
   Det har fået mig til at overveje julemandens arbejdsvilkår. Der mangler trivsel på den arbejdsplads.  Måske skulle vi 
sende et hold tappere ud for at hjælpe dem af med kedsomhed og bringe dem ind i en mere passende julestemning! 
   Og for den rigtigt Julemand: Tænk på den stress det må være at skulle arbejde så hårdt en gang om året, og i øvrigt 
være tvunget ned gennem sodede og ubehagelige skorstene, slæbende på enorme mængder af tungt gods. Det skulle 
Arbejdstilsynet ærligt talt kigge på. De ville garanteret sende hans arbejdsgiver et påbud om øjeblikkeligt at forbedre 
hans arbejdsvilkår! 
    Men – der er nu noget ved den historie, vi elsker at fortælle hinanden om Julemanden og gaverne og julefreden og 
julestemningen. Hvad du ønsker, skal du få! Skriv en ønskeseddel og send den op til Nordpolen – eller ud i universet 
eller til dit indre selv – og gaverne kommer til dig. Ren magi. 
    På TV er der et sandt overflod af  film om sure Ebenezer Scrooge’r i alle mulige versioner, der har mistet juleglæden, 
og som skal omvendes – ofte for at redde verden.  
    Jeg elsker dem, sidder gerne dybt optaget af juleglimmer, nissehuer og frelsende engle, der endeligt får staklerne til at 
se lyset, og så bliver det endeligt Jul. For det minder mig ret meget om det, vi går og arbejder med: Gode, positive og 
glade tilstande, for det er The Secret der får alt godt til at komme dumpende – måske ikke ned gennem skorstenen, men 
ind i livet.  
   Så, til alle jer dejlige mennesker, der er med til at gøre verden et bedre sted at være, ikke mindst for jer selv – og det 
smitter, som det fremgår af historien nedenfor – fra mig hernede i det sydfranske, ha’ en rigtig dejlig og glædelig jul og 
skab det Nytår I allerhelst vil have.  
 

Med kjærlige julehilsner til jer alle 
Lisbeth 
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Et Juleeventyr 
 
Jeg er blevet hjemsøgt at fortiden. Tre gange i træk har min fjerne fortid præsenteret sig for mig på måder, der godt nok 
har fået mig til at tænke på Dickens Juleeventyr, om end jeg ikke helt føler mig i pagt med Ebenezer Scrooge.  Men det 
er tankevækkende. Først fik jeg en mail fra min barndoms veninde, som jeg sidst og sporadisk så for 25 år siden. Lene 
og hendes mand Kjeld har lige været på besøg – og vi snakker som i gamle dage, og det bekræfter til fulde, at tid er en 
illusion. 
    For få uger siden befandt jeg mig med min ungdoms ”reservemor” til frokost i Musikhuset i Århus, som jeg var med til 
at åbne for over 25 år siden. Endnu en tur tilbage i tiden. Ret hyggeligt.  
    Men den sidste begivenhed tog godt nok vejret fra mig. Telefonen ringede og jeg så et dansk nummer, som jeg ikke 
kendte. En stemme, der lød besynderligt bekendt, spurgte, om det var Bo Grønt. Det kunne jeg ikke hjælpe med, og så 
sagde stemmen med en del undren: Jamen, det er Inger.  
    Det er her, jeg begyndte at scanne min hukommelse som gal: Inger, Inger, Inger. Uden der kom noget fornuftigt op på 
lystavlen. Og så langsomt, meget langsomt kom løsningen: Det var den tredje ånd fra min fortid. 
    Jeg har et telefonnummer hos TDC, som stiller videre til Frankrig. Det ligger åbenbart meget tæt på Bo Grønts 
nummer, og Inger havde i stedet for 06 midt i nummeret tastet 05, og nu talte hun altså med mig i Frankrig. Og ja, 
stemmen var mere end bekendt, da jeg endeligt fik den sat på plads, og vi fik en hyggesnak om nutid og fortid.  
    Inger var gift med Jacob Evar, som jeg arbejdede for for sådan 25-30 år siden.  Jacob døde pludseligt med et glas 
rødvin i hånden for vel 3 år siden – lige hans stil – efter et forrygende liv. For tidligt, ville nogle sige, han var kun i 
begyndelsen af 60erne, men han havde nået så meget mere end de fleste andre ville have nået på 3-4 liv.  
    Jagob var ung og vinduesdekoratør fra Israel, da han forelskede sig i den lyshårede Inger, der var i kibbutz, og han 
fulgte hende til Danmark. Her oplevede han nogle danskeres holdning til udlændinge og svor, at det skulle være løgn, og 
det blev det.  
    Da jeg lærte Jacob at kende, havde han en ret populær restaurant i Århus – Jacob’s Bar BQ – hvor byens og landets 
kendte mødtes, bl.a. fordi restauranten som en af de få havde åbent til kl. 2 om morgenen, så de kunne komme ned og 
spise forrygende bøffer og israelske specialiteter efter koncerter og teaterforestillinger.  
    Jeg blev ansat som 21årig, da Jacob havde besluttet sig for at give danskerne noget ordentligt kalkunkød i stedet for 
de tørre og uspiselige, frosne minikalkuner, der dengang befandt sig på markedet. Vi introducerede ”rigtige” kalkuner, de 
der basser på 18-19 kg med 3-4 kg saftigt brystkød, og lærte danskerne at spise kalkun i begyndelsen af 80erne. 
    Det var mit livs bedste læreplads. Han anede intet om, hvor eventuelle grænser går – det lærer man om på 
handelshøjskoler og andre højere læreanstalter – og i lykkelig uvidenhed (den delte jeg heldigvis med ham) gik vi bare 
efter, hvad der føltes rigtigt. Så succes fulgte succes, med nogle lærepenge undervejs. 
    Mit job var alsidigt: Salg og markedsføring af kalkuner – jeg blev dansk specialist i bryst og lår – og PR for 
restauranten. Her havde vi elever fra teateret til at optræde, og nogle af den gjorde det helt godt. De var blandt andet de  
tre, der lavede et show, som blev ret populært. Da de ikke vidste, hvad de skulle kalde sig, tog de navn efter den 
buslinie, der stoppede ude foran restauranten: Linie 3.  
    Det har været en underlig oplevelse at konstatere, at Anders, Preben og Thomas er blevet gråhårede og har holdt 25 
års jubilæum!!!  Igen det der med tiden: Det kan ikke passe! 
   Jacob lærte også danskerne at spise pitabrød, byggede en fabrik og fik lige et hotel op at køre. Begge blev solgt, og 
han endte med en sund, økonomisk magelighed, respekteret og med et netværk i Danmark, som de færreste kan 
præstere: Sådan!  
    Det efterlod mig med en ubetalelig uddannelse og nogle ret nyttige overbevisninger: 
    Alt kan lade sig gøre – når du ønsker det. 
    Hvis en dør lukkes, er der altid en anden eller et vindue, der står åbent lidt længere nede. 
    Et nej er bare vejen frem mod et ja.  
    Mine tre ret levende ånder mindede mig lige og kærligt om de rigdomme, jeg har fået med mig fra fortiden, som 
præger nuet og som jeg har så megen glæde af i fremtiden - og at det er ganske vist, at livet er fyldt med magi og 
eventyr, når vi bare er opmærksomme på det.  

 
Sød sandhed fra ærkeenglen  
Michaels egen mund 
 
Forleden genså jeg filmen Michael, hvor John Travolta spiller den lidt mølædte ærkeengel Michael, der elsker kvinder – 
de elsker også ham – øl, kaffe med uendelige mængder sukker og en række andre af livets ellers ofte forbudte goder 
(hvem fandt dog på det????). I et filosofisk øjeblik sidder han og Sparky side om side og kigger ud over vidderne, mens 
Michael inspirerer Sparky: ” Husk, at hvad end de siger, så kan du aldrig få for meget sukker!”  
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En fredsskabende styrke: 
Hvordan 4.000 mennesker 
sænkede kriminaliteten  
i Washington med 24% 
 
- Der skal falde en meter sne i juli hvis voldelig kriminalitet skal sænkes med 25% i Washington! 
   Det var byens politimesters kommentar på TV, da han blev forelagt ideen om, at 4.000 Transsendental mediterende 
mennesker ville udføre det lille mirakel. Han endte dog med at have en noget anden holdning og blev en aktiv del af det 
videnskabelige eksperiment, der blev udført i Washington i 1993.  
   Det viste sig nemlig, at der ikke var brug for sne, og at kriminaliteten i byen faktisk faldt markant efterhånden som 
gruppen af mediterende blev større og større i løbet af to måneder, inden den nåede 4.000 deltagere.  
   Ideen var ikke taget ud af den blå luft. Forsøget blev gennemført på baggrund af erfaringerne fra 25 mindre tilsvarende 
forsøg. Det blev ledet af John Hagelin, Ph.D. der er verdenskendt kvantefysiker og underviser. 
   Hans mål er at vise, at vi kan skabe fred – på fredelig og videnskabelig funderet vis, og tallene fra Washington DC er 
da mere en tankevækkende: Hvis de 4.000 mennesker havde fortsat, ville det have betydet et fald i voldelig kriminalitet 
på 48% og betydelige menneskelige og økonomiske besparelser. 
   Hvad venter vi på: Sæt hærene til at meditere!!! 
   Læs selv om forsøget på:  www.istpp.org/crime_prevention/index.html  Og lære John Hagelin at kende på  
www.hagelin.org. Der finder du også en præsentation af, hvor videnskaben er i dag, og hvorfor og hvordan den kan 
bevise, at vores bevidsthed kan skabe fred – for os selv og andre:  
http://streaming.mou.org/MOU/Dr_Hagelin/Tucsontalk.wmv . Det er en tale han holdt for IONS: Institute of Noetic 
Science, som du finder på www.noetic.org  eller www.shiftinaction.com. 
 
 
 
 

  
     
Analysis of 1993 data, controlling for temperature, revealed that there was a highly significant decrease in HRA crimes 
associated with increases in the size of the group during the Demonstration Project. The maximum decrease was 23.3% 
when the size of the group was largest during the final week of the project. 
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I denne søde juletid: 
EFT virker også 
 mod hovedpine  
og tømmermænd 
 
En kursist på et af holdene spurgte en dag, om der ikke var en, der havde en hovedpinepille. Han havde en af de der 
dundrende – og hele holdet sagde næste i kor: Hvorfor tapper du ikke bare på det. Alle grinede, og han kom lige en tur 
forbi oppe foran gruppen, og efter et par runder var hovedpinen væk.  
   En anden på samme hold havde efterveer fra en influenzalignende tilstand, som havde varet en uge. Mens vi stod i kø 
på vej hen mod de varme retter tappede vi lige – og symptomerne forsvandt. 
   Det er godt at tænke på i de kommende dage, hvor både forædelse og tømmermænd kan være en del af julehyggen. 
Du kan vælge at nyde efterveerne – det kan være hyggeligt at være lidt sølle – eller du kan vælge at tappe lidt og få det 
bedre. Og husk at holde væskebalancen i orden.  
   Nyt EFT kursus 3.-4. marts 08 i Kolding – se nedenfor. 
 
 

 
Film og links  
til inspiration 
 
The Secret – sådan en god lære om at sætte mål for, hvad vi virkeligt gerne vil. Du kan se den på nettet på 
www.thesecret.tv  for $5. Jeg har købt den på www.amazon.co.uk – men du kan få den bedste pris ved at checke på 
www.bogpriser.dk.  
 
What the Bleep do we know og What the Beep – down the rabbit hole.  
Hvis du har lyst til at få et forståeligt og fascinerende indblik I, hvad videnskaben har fingrene I lige nu. Hvor filosofi, 
udvikling, cellebiologi, genteknologi, kvantefysik og psykiatri mødes i et nyt paradigme: Vi er langt ude over Newton.  
Fås begge på www.amazon.co.uk eller www.amazon.de eller www.bogpriser.dk eller…. 
 
 
Dybere ned i The Secret : 
Links: For de af jer, der gerne vil længere ind I The Secret, så har Jerry og Esther Hicks I flere end 20 år leveret 
information om det, der lægger grundlaget for The Secret: The Law of Attraction, The Law of Deliberate Creation og The 
Law of Allowing. Jeg kan mere end varmt anbefale DVDerne, som du finder på www.Abraham-hicks.com – nogle af dem 
kan også fås på www.amazon.co.uk  
 
Jordens undergang – eller…… 
Og så for de af jer, der godt kunne tænke jer en sund modvægt til skrækkampagnerne om CO2 og jordens snarlige 
undergang kan jeg varmt anbefale ”The great Global Warming Swindle”, som er et begavet dokumentarfilm lavet af 
Martin Durkin. Jeg så den første gange på Channel 4, en af de store Engelske TV-stationer, og købte den så på DVD. 
Det ser næppe så sort ud, som nogle prøver at bilde os ind. Det der med jordens undergang er også en af de historier, 
der er kommet på forsiden af medierne i tusinder af år – uden at der er sket noget. Hvis jorden skulle være gået under 
det antal gange, den var spået til det, så ser det virkeligt sort ud for os! Men – tag selv stilling, hvis du har lyst: 
www.greatglobalwarmingswindle.com – fås på www.amazon.co.uk 
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Gratis EFT manual 
og nyt EFT-kursus 
 
Jeg er så ganske imponeret af det arbejde, som Gary Craig gør for, at så mange mennesker som muligt lærer at bruge 
EFT. På hans webside www.emofree.com kan du downloade en gratis manual på engelsk, og han nærmest forærer 
undervisnings DVD’er væk – de er så rørende billige at vi næsten kun betaler kopiprisen – med opfordring til, at alle 
gerne må lave 100 kopier og forære dem væk.  
    Jeg vil gerne følge i hans spor, og har nu lavet en ultrakort EFT-manual på dansk, som alle kan downloade gratis fra 
www.communicationskills.dk  (se forsiden) og sende videre til andre, der gerne vil have grundopskriften og de basale 
EFT teknikker ved hånden.  
     Og – så er der sat et nyt EFT-kursus på programmet 3. -4. marts 2008 i Kolding for dem, der også gerne vil lære EFT 
i praksis. Download programmet fra forsiden af www.communicationskills.dk    
 
 

Kalender 
 - download brochurerne fra  
www.communicationskills.dk:  
 
EFT - Bliv tapper: Et  nyt 2- dags EFT kursus  3. og 4. marts 2008 på Hotel Byparken i Kolding. 
 
NLP Practitioner/5: Starter 14. maj 2008 – slutter april 2009. 5 moduler á 4 dage på Hotel Byparken i Kolding. 
 
NLP Master Practitioner: Ny NLP Master Practitioner starter 12. november 2008, slutter september 09, på Hotel   
                  Byparken i Kolding. 20 dage – 5 moduler á 4 dage.  

 
Dit bidrag til Nyt&Netværk er velkomment:  
 
Det er sådan en fornøjelse, at modtage bidrag til Nyt&Netværk. Har du sjove og fantastiske oplevelser, som kan berige 
andre, så ring/skriv. Jeg skal nok føre pennen, så stikord er rigeligt.  
   Send også en mail, hvis du får tilstrækkeligt med information i hverdagen og gerne vil slettes af min mailingslist.  
   Lisbeth@communicationskills.dk / LNielsson@compuserve.com. Tlf. numre findes nedenfor.  

 

 
Knus og varme hilsner  

fra Lisbeth  
 
 

Nobody really cares if you’ re miserable, 
so you might as well be happy! 

Cynthia Nelms 

 


